РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 16 ноября 2018 года

гор. Покров

№ 358/40
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 09.06.2018 г. №326/35 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности МО «Город Покров», при заключении договоров купли-продажи без проведения торгов»

Рассмотрев предоставленные документы (проект решения Совета народных депутатов города Покров, пояснительную записку, юридическое заключение), подготовленные специалистами Администрации города Покров, в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Владимирской области от 21.08.2018 № 85-ОЗ «О внесении изменений в статью 4 Закона Владимирской области «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов города Покров от 09.06.2018 г. № 326/35 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности МО «Город Покров», при заключении договоров купли-продажи без проведения торгов» следующие изменения:
1.1. Приложение к решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и размещается на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «город Покров» www.pokrovcity.ru.

Глава города Покров

О. Г. Кисляков
Приложение

к решению Совета народных
депутатов города Покров

от 16.11.2018 г. №  358/40
ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЦЕНЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПОКРОВ»,

ПРИ ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОГОВОРОВ КУПЛИ-ПРОДАЖИ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

1. Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Покров», осуществляется по его кадастровой стоимости, за исключением случаев и с учётом особенностей, установленных настоящим порядком, или иному размеру цены, если он установлен федеральным законом.

2. Продажа земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации, до 1 января 2022 года осуществляется по цене, определяемой в размере 50 процентов от его кадастровой стоимости, за исключением случаев, установленных в части 2 указанной статьи.

3. Продажа земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного строительства или индивидуального жилищного строительства, гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке, до 1 января 2022 года осуществляется по цене, определяемой в размере 25 процентов от его кадастровой стоимости или иному размеру цены, если он установлен федеральным законом. По истечении указанного срока продажа такого земельного участка осуществляется по цене, определяемой в размере 50 процентов от его кадастровой стоимости или иному размеру цены, если он установлен федеральным законом.

4. Продажа земельного участка, образованного в результате раздела земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства и относящегося к имуществу общего пользования, этой некоммерческой организации осуществляется по цене, определяемой в размере 2,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка, или иному размеру цены, если он установлен федеральным законом.